

法人単位資金収支計算書

(自)平成31年 4月 1日(至)令和 2年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		予算(A)	決算(B)	差異(A)-(B)	備考	
事業活動による収支	収入					
	児童福祉事業収入	311,285,000	323,787,080	△12,502,080		
	障害福祉サービス等事業収入	841,904,000	845,314,050	△3,410,050		
	収益事業収入	10,520,000	11,430,500	△910,500		
	借入金利息補助金収入	644,000	644,000	0		
	経常経費寄附金収入	3,004,000	5,481,318	△2,477,318		
	受取利息配当金収入	2,630,000	2,646,364	△16,364		
その他の収入	9,730,000	10,278,626	△548,626			
	事業活動収入計(1)	1,179,717,000	1,199,581,938	△19,864,938		
支出	人件費支出	731,594,000	736,832,058	△5,238,058		
	事業費支出	183,259,000	180,103,840	3,155,160		
	事務費支出	143,271,000	136,570,711	6,700,289		
	支払利息支出	999,000	999,239	△239		
	その他の支出	4,555,000	4,422,394	132,606		
	流動資産評価損等による資金減少額		1,611,300	△1,611,300		
	事業活動支出計(2)	1,063,678,000	1,060,539,542	3,138,458		
	事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)	116,039,000	139,042,396	△23,003,396		
施設整備等による収支	収入					
	施設整備等補助金収入	30,264,000	30,578,800	△314,800		
		施設整備等収入計(4)	30,264,000	30,578,800	△314,800	
	支出					
	設備資金借入金元金償還支出	39,866,000	39,866,000	0		
固定資産取得支出	81,937,000	45,771,964	36,165,036			
	施設整備等支出計(5)	121,803,000	85,637,964	36,165,036		
	施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)	△91,539,000	△55,059,164	△36,479,836		
その他の活動による収支	収入					
	投資有価証券売却収入	100,000,000		100,000,000		
	積立資産取崩収入	140,245,000	95,903,780	44,341,220		
	その他の活動による収入	709,000		709,000		
		その他の活動収入計(7)	240,954,000	95,903,780	145,050,220	
	支出					
	投資有価証券取得支出	100,000,000	50,000,000	50,000,000		
積立資産支出	73,154,000	95,731,950	△22,577,950			
その他の活動による支出	1,096,000	1,096,128	△128			
	その他の活動支出計(8)	174,250,000	146,828,078	27,421,922		
	その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)	66,704,000	△50,924,298	117,628,298		
	予備費支出(10)	5,485,000	—	5,485,000		
	当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10)	85,719,000	33,058,934	52,660,066		
	前期末支払資金残高(12)	798,583,702	1,090,482,090	△291,898,388		
	当期末支払資金残高(11)+(12)	884,302,702	1,123,541,024	△239,238,322		

資金収支内訳表

(自)平成31年 4月 1日(至)令和 2年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		社会福祉事業	収益事業	合計
事業活動による収支	収入			
	児童福祉事業収入	323,787,080		323,787,080
	障害福祉サービス等事業収入	845,314,050		845,314,050
	収益事業収入		11,430,500	11,430,500
	借入金利息補助金収入	644,000		644,000
	経常経費寄附金収入	5,481,318		5,481,318
	受取利息配当金収入	2,646,364		2,646,364
	その他の収入	10,278,626		10,278,626
	事業活動収入計(1)	1,188,151,438	11,430,500	1,199,581,938
	支出			
人件費支出	736,832,058		736,832,058	
事業費支出	180,011,075	92,765	180,103,840	
事務費支出	132,918,095	3,652,616	136,570,711	
支払利息支出	999,239		999,239	
その他の支出	3,682,694	739,700	4,422,394	
流動資産評価損等による資金減少額	1,611,300		1,611,300	
事業活動支出計(2)	1,056,054,461	4,485,081	1,060,539,542	
事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)	132,096,977	6,945,419	139,042,396	
施設整備等による収支	収入			
	施設整備等補助金収入	30,578,800		30,578,800
	施設整備等収入計(4)	30,578,800		30,578,800
	支出			
	設備資金借入金元金償還支出	39,866,000		39,866,000
固定資産取得支出	45,771,964		45,771,964	
施設整備等支出計(5)	85,637,964		85,637,964	
施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)	△55,059,164		△55,059,164	
その他の活動による収支	収入			
	積立資産取崩収入	95,903,780		95,903,780
	事業区分間繰入金収入	6,985,559		6,985,559
	その他の活動収入計(7)	102,889,339		102,889,339
	支出			
	投資有価証券取得支出	50,000,000		50,000,000
	積立資産支出	95,731,950		95,731,950
	事業区分間繰入金支出		6,985,559	6,985,559
その他の活動による支出	1,096,128		1,096,128	
その他の活動支出計(8)	146,828,078	6,985,559	153,813,637	
その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)	△43,938,739	△6,985,559	△50,924,298	
当期資金収支差額合計(10)=(3)+(6)+(9)	33,099,074	△40,140	33,058,934	
前期末支払資金残高(11)	1,090,367,390	114,700	1,090,482,090	
当期末支払資金残高(10)+(11)	1,123,466,464	74,560	1,123,541,024	

資金収支内訳表

(自)平成31年 4月 1日(至)令和 2年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		内部取引消去	法人合計	
事業活動による収支	収入			
	児童福祉事業収入		323,787,080	
	障害福祉サービス等事業収入		845,314,050	
	収益事業収入		11,430,500	
	借入金利息補助金収入		644,000	
	経常経費寄附金収入		5,481,318	
	受取利息配当金収入		2,646,364	
	その他の収入		10,278,626	
	事業活動収入計(1)		1,199,581,938	
	支出			
人件費支出		736,832,058		
事業費支出		180,103,840		
事務費支出		136,570,711		
支払利息支出		999,239		
その他の支出		4,422,394		
流動資産評価損等による資金減少額		1,611,300		
事業活動支出計(2)		1,060,539,542		
事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)		139,042,396		
施設整備等による収支	収入			
	施設整備等補助金収入		30,578,800	
	施設整備等収入計(4)		30,578,800	
	支出			
	設備資金借入金元金償還支出		39,866,000	
固定資産取得支出		45,771,964		
施設整備等支出計(5)		85,637,964		
施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)		△55,059,164		
その他の活動による収支	収入			
	積立資産取崩収入		95,903,780	
	事業区分間繰入金収入	△6,985,559	0	
	その他の活動収入計(7)	△6,985,559	95,903,780	
	支出			
投資有価証券取得支出		50,000,000		
積立資産支出		95,731,950		
事業区分間繰入金支出	△6,985,559	0		
その他の活動による支出		1,096,128		
その他の活動支出計(8)	△6,985,559	146,828,078		
その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)	0	△50,924,298		
当期資金収支差額合計(10)=(3)+(6)+(9)	0	33,058,934		
前期末支払資金残高(11)		1,090,482,090		
当期末支払資金残高(10)+(11)	0	1,123,541,024		

法人単位事業活動計算書

(自)平成31年 4月 1日(至)令和 2年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	児童福祉事業収益	323,787,080	331,143,343	△7,356,263
	障害福祉サービス等事業収益	845,314,050	866,271,078	△20,957,028
	収益事業収益	11,430,500	11,091,500	339,000
	経常経費寄附金収益	5,481,318	6,298,462	△817,144
	その他の収益		10,645,370	△10,645,370
	サービス活動収益計(1)	1,186,012,948	1,225,449,753	△39,436,805
	費用			
	人件費	741,005,691	741,625,871	△620,180
	事業費	180,103,840	179,102,255	1,001,585
	事務費	136,570,711	203,329,474	△66,758,763
減価償却費	106,476,405	108,705,697	△2,229,292	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△66,295,800	△67,251,141	955,341	
サービス活動費用計(2)	1,097,860,847	1,165,512,156	△67,651,309	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	88,152,101	59,937,597	28,214,504	
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益	644,000	698,000	△54,000
	受取利息配当金収益	2,646,364	3,093,055	△446,691
	有価証券評価益		2,033,300	△2,033,300
	有価証券売却益		513,803	△513,803
	その他のサービス活動外収益	10,278,626	8,619,822	1,658,804
	サービス活動外収益計(4)	13,568,990	14,957,980	△1,388,990
	費用			
	支払利息	999,239	1,085,131	△85,892
	有価証券評価損	2,901,300		2,901,300
	その他のサービス活動外費用	3,682,694	4,791,253	△1,108,559
サービス活動外費用計(5)	7,583,233	5,876,384	1,706,849	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	5,985,757	9,081,596	△3,095,839	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	94,137,858	69,019,193	25,118,665	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	30,578,800	31,102,660	△523,860
	特別収益計(8)	30,578,800	31,102,660	△523,860
	費用			
	固定資産売却損・処分損	2	429,380	△429,378
国庫補助金等特別積立金積立額	30,578,800	31,102,660	△523,860	
特別費用計(9)	30,578,802	31,532,040	△953,238	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	△2	△429,380	429,378	
税引前当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	94,137,856	68,589,813	25,548,043	
法人税、住民税及び事業税(12)	739,700	668,900	70,800	
過年度法人税等(13)		37,100	△37,100	
当期活動増減差額(14)=(11)-(12)-(13)	93,398,156	67,883,813	25,514,343	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(15)	1,573,104,351	1,535,220,538	37,883,813
	当期末繰越活動増減差額(16)=(14)+(15)	1,666,502,507	1,603,104,351	63,398,156
	基本金取崩額(17)			
	その他の積立金取崩額(18)	92,424,000	480,000,000	△387,576,000
	その他の積立金積立額(19)	87,424,000	510,000,000	△422,576,000
次期繰越活動増減差額(20)=(16)+(17)+(18)-(19)	1,671,502,507	1,573,104,351	98,398,156	

事業活動内訳表

(自)平成31年 4月 1日(至)令和 2年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		社会福祉事業	収益事業	合計	
サービス活動増減の部	収益				
	児童福祉事業収益	323,787,080		323,787,080	
	障害福祉サービス等事業収益	845,314,050		845,314,050	
	収益事業収益		11,430,500	11,430,500	
	経常経費寄附金収益	5,481,318		5,481,318	
	サービス活動収益計(1)	1,174,582,448	11,430,500	1,186,012,948	
サービス活動増減の部	費用				
	人件費	741,005,691		741,005,691	
	事業費	180,011,075	92,765	180,103,840	
	事務費	132,918,095	3,652,616	136,570,711	
	減価償却費	106,330,605	145,800	106,476,405	
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△66,295,800		△66,295,800	
サービス活動費用計(2)	1,093,969,666	3,891,181	1,097,860,847		
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	80,612,782	7,539,319	88,152,101		
サービス活動外増減の部	収益				
	借入金利息補助金収益	644,000		644,000	
	受取利息配当金収益	2,646,364		2,646,364	
	その他のサービス活動外収益	10,278,626		10,278,626	
	サービス活動外収益計(4)	13,568,990		13,568,990	
	サービス活動外増減の部	費用			
支払利息		999,239		999,239	
有価証券評価損		2,901,300		2,901,300	
その他のサービス活動外費用		3,682,694		3,682,694	
サービス活動外費用計(5)	7,583,233		7,583,233		
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	5,985,757		5,985,757		
経常増減差額(7)=(3)+(6)	86,598,539	7,539,319	94,137,858		
特別増減の部	収益				
	施設整備等補助金収益	30,578,800		30,578,800	
	事業区分間繰入金収益	6,985,559		6,985,559	
	特別収益計(8)	37,564,359		37,564,359	
	特別増減の部	費用			
		固定資産売却損・処分損	2		2
国庫補助金等特別積立金積立額		30,578,800		30,578,800	
事業区分間繰入金費用		6,985,559	6,985,559		
特別費用計(9)	30,578,802	6,985,559	37,564,361		
特別増減差額(10)=(8)-(9)	6,985,557	△6,985,559	△2		
税引前当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	93,584,096	553,760	94,137,856		
法人税、住民税及び事業税(12)		739,700	739,700		
当期活動増減差額(13)=(11)-(12)	93,584,096	△185,940	93,398,156		
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(14)	1,571,835,400	1,268,951	1,573,104,351	
	当期末繰越活動増減差額(15)=(13)+(14)	1,665,419,496	1,083,011	1,666,502,507	
	基本金取崩額(16)				
	その他の積立金取崩額(17)	92,424,000		92,424,000	
	その他の積立金積立額(18)	87,424,000		87,424,000	
	次期繰越活動増減差額(19)=(15)+(16)+(17)-(18)	1,670,419,496	1,083,011	1,671,502,507	

事業活動内訳表

(自)平成31年 4月 1日(至)令和 2年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		内部取引消去	法人合計		
サービス活動増減の部	収益				
	児童福祉事業収益		323,787,080		
	障害福祉サービス等事業収益		845,314,050		
	収益事業収益		11,430,500		
	経常経費寄附金収益		5,481,318		
	サービス活動収益計(1)		1,186,012,948		
サービス活動増減の部	費用				
	人件費		741,005,691		
	事業費		180,103,840		
	事務費		136,570,711		
	減価償却費		106,476,405		
	国庫補助金等特別積立金取崩額		△66,295,800		
サービス活動費用計(2)		1,097,860,847			
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		88,152,101			
サービス活動外増減の部	収益				
	借入金利息補助金収益		644,000		
	受取利息配当金収益		2,646,364		
	その他のサービス活動外収益		10,278,626		
	サービス活動外収益計(4)		13,568,990		
	サービス活動外増減の部	費用			
支払利息			999,239		
有価証券評価損			2,901,300		
その他のサービス活動外費用			3,682,694		
サービス活動外費用計(5)		7,583,233			
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		5,985,757			
経常増減差額(7)=(3)+(6)		94,137,858			
特別増減の部	収益				
	施設整備等補助金収益		30,578,800		
	事業区分間繰入金収益	△6,985,559	0		
	特別収益計(8)	△6,985,559	30,578,800		
	特別増減の部	費用			
		固定資産売却損・処分損		2	
国庫補助金等特別積立金積立額			30,578,800		
事業区分間繰入金費用		△6,985,559	0		
特別費用計(9)	△6,985,559	30,578,802			
特別増減差額(10)=(8)-(9)	0	△2			
税引前当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	0	94,137,856			
法人税、住民税及び事業税(12)		739,700			
当期活動増減差額(13)=(11)-(12)	0	93,398,156			
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(14)		1,573,104,351		
	当期末繰越活動増減差額(15)=(13)+(14)	0	1,666,502,507		
	基本金取崩額(16)				
	その他の積立金取崩額(17)		92,424,000		
	その他の積立金積立額(18)		87,424,000		
	次期繰越活動増減差額(19)=(15)+(16)+(17)-(18)	0	1,671,502,507		

法人単位貸借対照表

令和 2年 3月31日現在

(単位:円)

資産の部				負債の部			
	当年度末	前年度末	増減		当年度末	前年度末	増減
流動資産	1,147,643,046	1,120,663,475	26,979,571	流動負債	97,734,110	104,468,010	△6,733,900
現金預金	898,440,360	768,901,518	129,538,842	事業未払金	21,706,107	24,086,099	△2,379,992
有価証券	100,522,000	202,133,300	△101,611,300	1年以内返済予定設備資金借入金	39,866,000	39,866,000	0
事業未収金	145,574,826	143,396,898	2,177,928	預り金	1,759,040	1,653,063	105,977
未収補助金	1,425,908	3,159,257	△1,733,349	職員預り金	574,875	4,415,223	△3,840,348
立替金	198,163	208,021	△9,858	前受金	60,000	27,000	33,000
前払金	1,175,893	2,565,916	△1,390,023	仮受金	2,000	0	2,000
前払費用	305,896	298,565	7,331	賞与引当金	33,766,088	34,420,625	△654,537
固定資産	5,017,914,385	5,030,498,600	△12,584,215	固定負債	413,950,600	450,502,500	△36,551,900
基本財産	2,654,259,077	2,730,336,955	△76,077,878	設備資金借入金	327,628,000	367,494,000	△39,866,000
土地	970,804,679	970,804,679	0	退職給付引当金	86,322,600	83,008,500	3,314,100
建物	1,683,454,398	1,759,532,276	△76,077,878	負債の部合計	511,684,710	554,970,510	△43,285,800
その他の固定資産	2,363,655,308	2,300,161,645	63,493,663	純資産の部			
土地	268,142,640	223,986,529	44,156,111	基本金	1,079,481,693	1,079,481,693	0
建物	66,272,775	72,832,166	△6,559,391	第1号基本金	1,079,481,693	1,079,481,693	0
構築物	85,274,182	94,314,831	△9,040,649	国庫補助金等特別積立金	1,131,801,771	1,167,518,771	△35,717,000
機械及び装置	5,673,855	7,287,771	△1,613,916	その他の積立金	1,771,086,750	1,776,086,750	△5,000,000
車輛運搬具	3,819,341	7,203,503	△3,384,162	措置施設繰越積立金	200,000,000	155,000,000	45,000,000
器具及び備品	25,853,374	33,284,681	△7,431,307	施設整備等積立金	530,000,000	550,000,000	△20,000,000
ソフトウェア	1,236,763	1,990,014	△753,251	修繕積立金	360,000,000	340,000,000	20,000,000
投資有価証券	48,710,000	0	48,710,000	備品等購入積立金	60,000,000	60,000,000	0
退職給付引当資産	86,322,600	83,008,500	3,314,100	その他の積立金	621,086,750	671,086,750	△50,000,000
人件費積立資産(措置)	90,000,000	90,000,000	0	次期繰越活動増減差額	1,671,502,507	1,573,104,351	98,398,156
修繕積立資産(措置)	85,000,000	45,000,000	40,000,000	(うち当期活動増減差額)	93,398,156	67,883,813	25,514,343
備品等購入積立資産(措置)	25,000,000	20,000,000	5,000,000				
施設整備等積立資産	530,000,000	550,000,000	△20,000,000				
修繕積立資産	360,000,000	340,000,000	20,000,000				
備品等購入積立資産	60,000,000	60,000,000	0				
その他の積立資産	621,086,750	671,086,750	△50,000,000				
長期前払費用	1,096,128	0	1,096,128				
その他の固定資産	166,900	166,900	0				
資産の部合計	6,165,557,431	6,151,162,075	14,395,356	純資産の部合計	5,653,872,721	5,596,191,565	57,681,156
				負債及び純資産の部合計	6,165,557,431	6,151,162,075	14,395,356

貸借対照表内訳表

令和 2年 3月31日現在

(単位:円)

勘定科目	社会福祉事業	収益事業	合計
流動資産	1,145,813,486	1,829,560	1,147,643,046
現金預金	896,610,800	1,829,560	898,440,360
有価証券	100,522,000		100,522,000
事業未収金	145,574,826		145,574,826
未収補助金	1,425,908		1,425,908
立替金	198,163		198,163
前払金	1,175,893		1,175,893
前払費用	305,896	0	305,896
固定資産	5,016,905,934	1,008,451	5,017,914,385
基本財産	2,654,259,077		2,654,259,077
土地	970,804,679		970,804,679
建物	1,683,454,398		1,683,454,398
その他の固定資産	2,362,646,857	1,008,451	2,363,655,308
土地	268,142,640		268,142,640
建物	66,272,775		66,272,775
構築物	84,265,731	1,008,451	85,274,182
機械及び装置	5,673,855		5,673,855
車輛運搬具	3,819,341		3,819,341
器具及び備品	25,853,374		25,853,374
ソフトウェア	1,236,763		1,236,763
投資有価証券	48,710,000		48,710,000
退職給付引当資産	86,322,600		86,322,600
人件費積立資産(措置)	90,000,000		90,000,000
修繕積立資産(措置)	85,000,000		85,000,000
備品等購入積立資産(措置)	25,000,000		25,000,000
施設整備等積立資産	530,000,000		530,000,000
修繕積立資産	360,000,000		360,000,000
備品等購入積立資産	60,000,000		60,000,000
その他の積立資産	621,086,750		621,086,750
長期前払費用	1,096,128		1,096,128
その他の固定資産	166,900		166,900
資産の部合計	6,162,719,420	2,838,011	6,165,557,431
流動負債	95,979,110	1,755,000	97,734,110
事業未払金	21,706,107	0	21,706,107
1年以内返済予定設備資金借入金	39,866,000		39,866,000
預り金	4,040	1,755,000	1,759,040
職員預り金	574,875		574,875
前受金	60,000		60,000
仮受金	2,000		2,000
賞与引当金	33,766,088		33,766,088
固定負債	413,950,600		413,950,600
設備資金借入金	327,628,000		327,628,000
退職給付引当金	86,322,600		86,322,600
負債の部合計	509,929,710	1,755,000	511,684,710
基本金	1,079,481,693		1,079,481,693
第1号基本金	1,079,481,693		1,079,481,693
国庫補助金等特別積立金	1,131,801,771		1,131,801,771
その他の積立金	1,771,086,750		1,771,086,750
措置施設繰越積立金	200,000,000		200,000,000
施設整備等積立金	530,000,000		530,000,000
修繕積立金	360,000,000		360,000,000
備品等購入積立金	60,000,000		60,000,000
その他の積立金	621,086,750		621,086,750
次期繰越活動増減差額	1,670,419,496	1,083,011	1,671,502,507

貸借対照表内訳表

令和 2年 3月31日現在

(単位:円)

勘定科目	内部取引消去	法人合計	
流動資産	0	1,147,643,046	
現金預金		898,440,360	
有価証券		100,522,000	
事業未収金		145,574,826	
未収補助金		1,425,908	
立替金		198,163	
前払金		1,175,893	
前払費用		305,896	
固定資産		5,017,914,385	
基本財産		2,654,259,077	
土地		970,804,679	
建物		1,683,454,398	
その他の固定資産		2,363,655,308	
土地		268,142,640	
建物		66,272,775	
構築物		85,274,182	
機械及び装置		5,673,855	
車輛運搬具		3,819,341	
器具及び備品		25,853,374	
ソフトウェア		1,236,763	
投資有価証券		48,710,000	
退職給付引当資産		86,322,600	
人件費積立資産(措置)		90,000,000	
修繕積立資産(措置)		85,000,000	
備品等購入積立資産(措置)		25,000,000	
施設整備等積立資産		530,000,000	
修繕積立資産		360,000,000	
備品等購入積立資産		60,000,000	
その他の積立資産		621,086,750	
長期前払費用		1,096,128	
その他の固定資産		166,900	
資産の部合計	0	6,165,557,431	
流動負債	0	97,734,110	
事業未払金		21,706,107	
1年以内返済予定設備資金借入金		39,866,000	
預り金		1,759,040	
職員預り金		574,875	
前受金		60,000	
仮受金		2,000	
賞与引当金		33,766,088	
固定負債		413,950,600	
設備資金借入金		327,628,000	
退職給付引当金		86,322,600	
負債の部合計	0	511,684,710	
基本金		1,079,481,693	
第1号基本金		1,079,481,693	
国庫補助金等特別積立金		1,131,801,771	
その他の積立金		1,771,086,750	
措置施設繰越積立金		200,000,000	
施設整備等積立金		530,000,000	
修繕積立金		360,000,000	
備品等購入積立金		60,000,000	
その他の積立金		621,086,750	
次期繰越活動増減差額	0	1,671,502,507	

貸借対照表内訳表

令和 2年 3月31日現在

(単位:円)

勘定科目	社会福祉事業	収益事業	合計
(うち当期活動増減差額)	93,584,096	△185,940	93,398,156
純資産の部合計	5,652,789,710	1,083,011	5,653,872,721
負債及び純資産の部合計	6,162,719,420	2,838,011	6,165,557,431

貸借対照表内訳表

令和 2年 3月31日現在

(単位:円)

勘定科目	内部取引消去	法人合計	
(うち当期活動増減差額)	0	93,398,156	
純資産の部合計	0	5,653,872,721	
負債及び純資産の部合計	0	6,165,557,431	